
       

     

  

                                       

ДИКАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Друге пленарне засідання сорок третьої позачергової сесії восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

12 травня 2023 року                                                               № 11 

 

Про затвердження Програми  
забезпечення діяльності  Диканської 
місцевої пожежної охорони на території  
Диканської  селищної територіальної  
громади на 2023 рік 

 

Керуючись статями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Кодексом цивільного захисту України, Бюджетним кодексом України, з 
метою реалізації державної політики стосовно охорони життя та здоров’я людей, 
національного багатства і навколишнього природного середовища, що потребує 
посилення протипожежного захисту об’єктів та населених пунктів Диканської 
селищної територіальної громади, забезпечення захисту населення, підвищення 
рівня протипожежного захисту та створення механізму і умов для реалізації 
державної політики у сфері пожежної безпеки та цивільного захисту, організації 
гасіння пожеж та зменшення їх негативних наслідків,  

 

СЕЛИЩНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Програму забезпечення діяльності Диканської місцевої 
пожежної охорони на території  Диканської селищної територіальної громади на 
2023 рік (додається). 

2. Фінансовому управлінню Диканської селищної ради забезпечити 
фінансування заходів, передбачених Програмою забезпечення діяльності 
Диканської місцевої пожежної охорони на території Диканської селищної 
територіальної громади на 2023 рік. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
підприємництва, інвестицій та міжнародного співробітництва та з питань 
комунальної власності, житлово-комунального господарства, 
енергозбереження, транспорту, будівництва та архітектури, планування 
території та благоустрою 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                    Вячеслав ЛОЗА 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення другого засідання сорок 
третьої позачергової  сесії 
Диканської селищної ради 
восьмого скликання  

від 12 травня 2023 року №11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення діяльності Диканської місцевої 
пожежної охорони на території Диканської селищної 

територіальної громади на 2023 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Диканька 

2023 рік 

 

 

 



 

 

 

 

І. ПАСПОРТ 
Програми забезпечення діяльності Диканської місцевої 
пожежної охорони на території Диканської селищної 

територіальної громади на 2023 рік 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Диканської селищної 
ради 

2. Законодавча база Кодекс Цивільного захисту України, Закон 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Бюджетний кодекс України. 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет Диканської селищної 
ради 

4. Співрозробник Програми - 

5. Відповідальний 
виконавець Програми 

Виконавчий комітет Диканської селищної 
ради, Диканська місцева пожежна охорона. 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Диканської селищної 
ради, Диканська місцева пожежна охорона,  
відділу містобудування, архітектури та  
житлово-комунального господарства 
Диканської селищної ради                       

7. Термін реалізації 
Програми 

2023 рік 

8. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми 

Бюджет Диканської селищної територіальної 
громади та інші джерела фінансування, не 

заборонені чинним законодавством України. 

9. Загальний обсяг коштів 
бюджету Диканської 
селищної територіальної 
громади 

209 370 грн. 

 

 



ІІ. Загальні положення 
 

Програма забезпечення діяльності Диканської місцевої пожежної охорони на 
території Диканської селищної територіальної громади на 2023 рік (далі 
Програма), розроблена на виконання вимог Кодексу цивільного захисту України, 
Бюджетного кодексу України. 

Програма  визначає основні  напрями  створення місцевої пожежної  охорони 
на  території Диканської селищної територіальної громади,  забезпечення  її  
діяльності,  підтримки її розвитку та зміцнення матеріально-технічної  бази. 

 

ІІІ. Мета та основні завдання Програми 
 

Метою Програми є забезпечення захисту населення, навколишнього 
природного середовища і небезпечних об'єктів, об'єктів підвищеної небезпеки, 
об'єктів з масовим перебуванням людей (далі - об'єкти) та населених пунктів 
Диканської селищної територіальної громади від пожеж, підвищення рівня 
протипожежного захисту та створення сприятливих умов для реалізації державної 
політики у сфері пожежної безпеки.  

 

Основними завданнями Програми є: 
 

- забезпечення діяльності Диканської  місцевої пожежної охорони,  зміцнення 
її матеріально-технічної бази та поліпшення соціально-побутових умов праці 
працівників місцевої  пожежної  охорони; 

- організація навчання населення правилам пожежної безпеки; 
- передбачення в місцевому бюджеті коштів на придбання спеціальної 

пожежної техніки та спец обладнання для виконання завдань пов’язаних з 
надзвичайними ситуаціями. 

- визначення потреб і пріоритетів в організації протипожежного захисту 
об’єктів всіх форм власності громади, забезпечення їх техногенної безпеки 

- створення, накопичення та утримання місцевого матеріального резерву для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

- недопущення незаконного використання на інші цілі, виділених на 
забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту бюджетних 
коштів і державних ресурсів. 

ІV. Основні напрями реалізації Програми 

Основними  напрямами   реалізації   цієї  Програми є : 
- привести протипожежний стан об'єктів та населених пунктів у 

відповідність з вимогами законодавчих та інших нормативно-правових актів у 
сфері пожежної безпеки; 

- знизити ризик виникнення пожеж та загроз, пов'язаних з пожежами, 
створити сприятливі соціальні умови життєдіяльності населення, зменшити вплив 
небезпечних факторів пожеж на навколишнє природне середовище; 

- зменшити кількість пожеж, загиблих і травмованих людей, економічних 
втрат та матеріальних збитків; своєчасно виявляти осередки загорянь, 



оповіщувати про них населення та підрозділи пожежної охорони, видаляти 
продукти горіння із застосуванням систем протипожежного захисту; 

- забезпечення діяльності Диканської місцевої пожежної охорони  шляхом 
фінансування витрат на її утримання відповідно до затвердженого кошторису; 

- своєчасне та ефективне проведення робіт з рятування людей, забезпечення 
наявності необхідної кількості та справність джерел протипожежного 
водопостачання; 

- забезпечення вивчення  правил  пожежної  безпеки  жителями  населених 
пунктів селищної  ради; 

- забезпечення своєчасного оперативного реагування на пожежі для їх 
успішної локалізації та ліквідації шляхом подачі води до осередків пожеж від 
пожежних гідрантів, внутрішніх протипожежних водогонів, природних і штучних 
водоймищ,  інших інженерних споруд водопостачання; 
 

V. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Диканської селищної територіальної громади та інших джерел, не заборонених  
чинним законодавством. 

Прогнозні обсяги фінансування для розв'язання проблем, передбачених 
Програмою, визначаються виходячи із фінансових можливостей. 

Обсяги фінансування Програми передбачаються при плануванні бюджету на 
рік та уточнюються під час внесення змін до розпису бюджету громади. 

 

VI. Очікуванні результати Програми 

 

Виконання заходів Програми дасть змогу створити в Диканській селищній 
територіальній громаді  єдину систему забезпечення пожежної та техногенної 
безпеки, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій, поліпшити 
протипожежний захист об’єктів всіх форм власності, стан їх техногенної безпеки, 
зменшити кількість пожеж, аварій, надзвичайних ситуацій, пригод на воді та 
загибелі людей на них поліпшити стан матеріально-технічного забезпечення 
пожежно-рятувального підрозділу  на території Диканської селищної  
територіальної громади.  

 

 

Начальник відділу  
містобудування, архітектури 
та житлово-комунального 
господарства Диканської 
селищної ради 

  

 

 

 

Наталія ЗВАГОЛЬСЬКА 

 

 

 

 



Додаток до Програми 

 

Заходи Програми забезпечення діяльності Диканської місцевої 
пожежної охорони на території  Диканської селищної територіальної 

громади на 2023 рік 

 

Начальник відділу  
містобудування, архітектури 
та житлово-комунального 
господарства Диканської 
селищної ради 

  

 

 

 

Наталія ЗВАГОЛЬСЬКА 

 

№ 

Назва напряму 

діяльності (пріоритетні 
завдання) 

Виконавці Джерела фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансових 

ресурсів,  
грн., 

1 2 3 4 5 

1 Оплата праці Диканська місцева 
пожежна охорона 

Бюджет Диканської 
селищної територіальної 

громади 

150 000 

2 Нарахування на 
оплату праці 

Диканська місцева 
пожежна охорона 

Бюджет Диканської 
селищної територіальної 

громади 

36 370 

3 Придбання 
канцелярських 
товарів та 
дрібного 
канцелярського 
приладдя 

Диканська місцева 
пожежна охорона 

Бюджет Диканської 
селищної територіальної 

громади 

5 000 

4 Виготовлення 
штампів, печатки  

Диканська місцева 
пожежна охорона 

Бюджет Диканської 
селищної територіальної 

громади 

1 500 

5 Проведення 
реєстрації 
установи 

Диканська місцева 
пожежна охорона 

Бюджет Диканської 
селищної територіальної 

громади 

1 500 

6 Оплата інших 
послуг 

Диканська місцева 
пожежна охорона 

Бюджет Диканської 
селищної територіальної 

громади 

12 000 

7 Сплата податків 
та зборів 

Диканська місцева 
пожежна охорона 

Бюджет Диканської 
селищної територіальної 

громади 

3 000 

 ВСЬОГО   209 370 


